5901367-b-de/en/fr/ru-0115







>

JAN

Sicherheits- und Unfallverhiitungsvorschriften

Vor etwaigen Einstell- oder sonstigen Arbeiten z.B. Reinigung, Wartung, Umbau oder Anbau

Wichtig Zapfwelle ausschalten, Motor abstellen und Ziindschliissel abziehen.
@ Beachten Sie auch die Sicherheitshinweise in der Betriebsanleitung zu diesem Zubehor!
Accident prevention and safety regulations
Always disconnect the PTO (power take-off) , shut down the engine and remove the
ignition key before carrying out any adjustments or other work on the machine (e.g. cleaning,
Important maintenance, additions or modifications).
@ Refer also to the safety instructions in the user manual provided with the fittings.
Consignes de sécurité et de prévention des accidents
Avant d'éventuels travaux de réglage ou autres, par exemple nettoyage, entretien,
transformation ou ajout, désactiver la prise de force, arréter le moteur et retirer la clé de
Important  contact.

Respecter également les consignes de sécurité figurant dans le manuel d"utilisation de
cet accessoire !

JAN

Importante

Norme di sicurezza e antinfortunistiche

Prima di qualsiasi intervento di regolazione o lavoro, ad es. pulizia, manutenzione, modifica o
montaggio
disinserire la presa di forza, spegnere il motore ed estrarre la chiave dell’accensione.

Rispettare anche le norme di sicurezza contenute nel manuale d’uso di questo
accessorio!

JAN

Belangrijk

o

Veiligheids- en ongevallenpreventievoorschriften

Voor alle instel- of andere werkzaamheden, bijv. reiniging, onderhoud, ombouwen of aanbouwen
de aftakas uitschakelen, de motor uitzetten en de contactsleutel uit het contactslot
trekken.

Neem ook de veiligheidsinstructies in de bedieningshandleiding ten aanzien van dit
accessoire in acht!

JAN

Viktigt

©

Foreskrifter om sdkerhet och olycksforebyggande atgarder

Fore instéllningar eller andra arbete som t.ex. rengdring, underhall, ombyggnad eller montering
Stang av kraftuttaget och motorn samt ta ut tandningsnyckein.

Beakta dven sadkerhetsinformationen i bruksanvisningen for de aktuella tillbehoren!

JAN

Importante

©

Normativa para la seguridad y prevencion de accidentes

Previo a las labores de ajuste o de cualquier otro tipo como, p. €j., limpieza, mantenimiento,
modificacion o montaje,
desacople el eje de toma de fuerza, apague el motor y extraiga la llave de encendido.

jObserve asimismo las indicaciones de seguridad contenidas en el manual de
instrucciones de este accesorio!

JAN

Fontos

@

Biztonsagi és balesetvédelmi el6irasok

A gép beallitasa vagy egyéb munkalatai elétt (pl. tisztitas, karbantartas, atépités vagy
felszerelés) kapcsolja ki az er6lead6 tengelyt, allitsa le a motort és huzza ki a
gyujtaskulcsot.

Ugyeljen a tartozék kezelési Gtmutatéjaban talalhaté biztonsagi tudnivalok betartasara.




>

>

Viktig

Sikkerhets- og ulykkesforebyggende forskrifter

Far eventuelle innstillings- eller andre arbeider som f.eks. rengjgring, vedlikehold, ombygging
eller pabygging:

Koble ut tappakselen, sla av motoren og trekk ut tenningsngkkelen.

Folg ogsa sikkerhetsanvisningene i bruksanvisningen for dette tilbehgret!

>e

Tarkeata

Turvallisuusmaaraykset

Voimanottoakseli on kytkettéva irti, moottori sammutettava ja virta-avain vedettava irti
virtalukosta ennen kaikkia saato- tai muita toimia kuten esim. puhdistusta, huoltoa, muutostoéita
tai lisélaitteiden kytkemista.

Noudata myos lisdavarusteiden kayttoohjeissa olevia turvallisuuteen liittyvia neuvoja!

>e

Wichteg

Virschréfte fir d’Sécherheet a fir Onfall ze vermeiden

Virun eventuellen Astellungen oder aneren Aarbechten, wéi z.B. Botzen, Manutentioun,
Annerungen oder Erweiderungen,
d’prise de force ausmaachen, de Motor ausmaachen an de Schléssel erauszéien.

Halt lech w.e.g. och un d’Indikatioune fir d’Sécherheet, déi Dir am Handbuch vun désem
Accessoire fannt!

>e

Wazne

Przepisy bezpieczenstwa i zapobiegania wypadkom

Przed rozpoczeciem wszelkich prac nastawczych lub innych,
np. czyszczenie, konserwacja, przebudowa lub montaz
Wylaczy¢ wat odbioru mocy, zatrzymac silnik i wyciagna¢ kluczyk ze stacyjki.

Przestrzega¢ rowniez wskazéwek dotyczacych bezpieczenstwa
zamieszczonych w instrukcji obstugi tego urzadzenia!

>e

Vigtigt

Forskrifter om sikkerhed og forebyggelse af ulykker

Far eventuel indstilling eller andet arbejde, f.eks. rengaring, vedligeholdelse, ombygning eller
pamontering af dele, skal kraftudtaget frakobles, motoren standses og taendingsnaglen
traekkes ud.

Folg ogsa sikkerhedsanvisningerne i driftsvejledningen til dette tilbehor!

>e

<
Q
N¢
=]
o

Propisi o sigurnosti i sprje€avanju nezgode

Prije eventualnih podeSavanija ili ostalih radova npr. €iS¢enja, odrzavanja, prepravljanja ili
montaze

iskljucite prijenosnik snage, ugasite motor i izvucite klju¢eve za paljenje.

Uvazite i upute o sigurnosti iz uputa za upotrebu ovog pribora!

>e

Onemli

Giivenlik ve kaza 6nleme ile ilgili talimatlar

Muhtemel ayar ¢al ismalarindan veya diger islerden 6rn. temizlik, bakim, tadilat veya montaj
muylu mili kapat in, motoru durdurun ve kontak anahtarini gikarin.

Bu aksesuarin kullanim kilavuzundaki emniyet talimatlarini da dikkate alin !

>e

Importante

®

Normas de seguranca e prevencgao de acidentes

Antes de qualquer trabalho de ajuste ou de outra natureza, como limpeza, manutencao,
modificacdo ou montagem,
desligar o eixo de tomada de forga, desligar o motor e retirar a chave da ignigao.

Devem também ser tidas em conta as recomendacdes de seguranga constantes do
manual de instrugées deste acessoério!




/AN

Varnostni predpisi in predpisi za preprecevanje nesrec¢

Pred namestitvijo ali drugimi deli ali posegi, na primer ¢&iS¢enjem, vzdrzevanjem, rekonstrukcijo

Pomembno ali montao, izklopite kardansko gred, zaustavite motor in izvlecite klju¢ za vzig.
Q Upostevajte tudi varnostne napotke v navodilih za uporabo te opreme!
Bezpecnostné predpisy a predpisy na prevenciu urazov
Pred pripadnymi nastavovacimi alebo inymi pracami, ako napr. €istenim, udrzbou,
o eer s rekonstrukciou alebo pristavovanim, vypnite vyvodovy hriadel’, odstavte motor a vytiahnite
Délezité  gy¢ 20 zapalovania.
@ Dbajte pritom tiez na bezpec¢nostné pokyny v navode na obsluhu k tomuto prislusenstvu!
& Ohutus- ja ettevaatuseeskirjad
Enne vbimalikke seadistus- vm t6id, néiteks puhastamine, hooldus, Umber- véi juurdeehitus,
Tihtis tuleb kaitusvaoll vélja lilitada, mootor seisata ja siilitevoti eemaldada.

Jargige ka konealuse varustuse Kasutusjuhendis sisalduvaid ohutusjuhiseid!

Saugos ir atsargumo priemoniy instrukcijos

Montuojant arba atliekant panasius darbus, pvz., valant, atliekant technine prieZidrg, atliekant
permontavimo arba papildomy jrenginiy montavimo darbus bitina atjungti papildom aja
pavara, iSjungti variklj istraukti uzvedimo raktelj.

Taip pat laikykités Sio jrenginio eksploatavimo vadove pateikty saugos nurodymuy!

Norades drosibai un nelaimes gadijumu noveérsanai.

Pirms iesp&jamiem iestatiSanas vai citiem darbiem, pieméram, tiriSanas, apkopes, parbaves vai
pieblvésanas

Svarigi atslédziet jligvarpstu, izslédziet motoru un iznemiet aizdedzes atslégu.
Q levérojiet arT droStbas norades, kas minétas Sipiederuma ekspluatacijas instrukcija!
iif Bezpecnostni predpisy a predpisy pro ochranu pied trazem
Pred pfipadnym sefizovanim nebo jinou praci, napf. ¢isténi, udrzba, pfestavba nebo montaz,
Dulezité vypnéte vyvodovou hridel, vypnéte motor a vytahnéte klicek ze zapalovani.

Dodrzujte také bezpe€nostni pokyny v navodu k obsluze tohoto prislusenstvi!

Propisi za zastitu na radu i spre€avanje nesrec¢a

Pre eventualnih podeSavanja ili ostalih radova npr. €iS¢enja, odrzavanja, prepravljanja ili mon-
tazeiskljucite prenosnik snage, ugasite motor i izvucite kljuceve za paljenje.

Obratite paznju i na uputstva za zastitu na radu iz uputstva za upotrebu ovog pribora!

Tabhachtach

©

Rialuchain um shabhailteacht agus seachaint timpisti

Déan i gconai an Cumhachtdhuiseoir a dhinascadh, an t-inneall a mhichadh agus an
eochair adhainte a bhaint as sula ndéanann tu aon choigeart né obair eile ar an meaisin
(m.sh. glanadh, cothabhail, breiseain né mionathruithe).

Féach freisin na treoracha sabhailteachta i lamhleabhar an Gsaideora, a cuireadh ar fail i
dteannta na bhfeisteas seo.




/AN

>

Aridandi

Oryggisleidbeiningar og fyrirmali vegna slysahattu

A undan stillingavinnu eda &8ru vidhaldi t.d. hreinsun, vidgerdum, breytingum eda via-

botum verdur ad taka drifskaftid ur sambandi, slokkva a métornum og fjarlagja kveikjulykil.

Farid einnig eftir 6ryggisleidbeiningum i notendahandbokinni sem fylgir pessum bunadi!

>e

ZnUAvVTIKO

Odnyieg ao@aAciag kal TPOANYNG ATUXNHATWY

Mpiv a1mé k&Be puBIoN A oTToI0dATIOTE AAAN £pyaCia, OTTWG TT.X. KABAPIoUOG, TUVTAPNON,
TPOTTOTTOINON 1 ETTEKTACN

ATTEVEPYOTTOINCTE TOV KIVNTAPIO d§ova Kal Tov KivnTApa Kal TpaBnére To KA&1Si avapAegng.

AdBete uTTOWN Kai TIG UTTOdEi§EIG ao@aleiag Tou eEOTTAICHOU AUTOU, TTOU TTEPIEXOVTAI OTO
TTapov eyxeipidio Aeitoupyiag!

> e

BaxHo

MpeanucaHusa No TexHuke 6e3onacHoOCTU U npaeuna 6e3onacHocTH

Mepen BbINOMHEHMEM HACTPOWKM UMW APYrMX paGoT, HanpUMepP YNCTKM, TEXHUYECKOTO
obcnyxmBaHus, NepeobopyaoBaHUst UM YCTAHOBKW, BbIKIIOYMTE Ban OTGOpa MOLLHOCTH,
OTKITIOUUTE ABUraTesib U BbIHbTE KITH0Y 3aXKUraHUs.

BbinonHsamnTte YKa3aHusA no TexHuke 6e3onacHocTy, copgepxawmecsa B UHCTPyKuuu no
JKcnnyaTtaumm 3Tux ﬂpVIHaAne)KHOCTeVI!

>e

YBara!

BkasiBKku 3 TexHiku 6e3neku Ta 3anobiraHHA HelacHMM BUnagkam

Mepen BMKOHAHHAM ByAb-SKMX YCTAHOBOYHUX UM IHLINX POBIT, TAKMX SK YNLLEHHSI, TEXHIYHE
0obcnyroByBaHHsi, MOHTaX ab0 AEMOHTaX, HEOOXiAHO 3yNUHUTU po3noainbL4yni Ban,
BUMKHYTM MOTOP Ta BUTATHYTU KJ1HOY 3anasieHHA.

Takox AOTPUMMYyMTECH BKa3iBOK 3 TeXHIKU 6e3neku, Wo nofaHi B iHCTPYKLiT 3
KOPUCTYBaHHA o6nagHaHHAM!

>e

BaxHo

MpaBuna no TexHnkKa Ha 6e30MacHOCT U oxpaHa Ha TpyAa

Mpenn eBeHTyanHu paboTn No HacTporikaTa unu apyrn paboTu, Hanp. NOYNUCTBAHE,
noaapbXKa, PEKOHCTPYKUUSA UMK NPUCTPOSIBAHE

M3KINo4YeTe CMNOOTBOAHMUSA Barl, cnpeTe ABUraTens U n3BageTe Krro4a 3a 3ananBaHeTo.

CwboniogaBanTe u WUHCTpPYKUMuTE No 6e3onacHocTTa B PBKOBOACTBOTO 3a paGOTa KbM
Te3n npuHaanexHocTu!

®
Important

@

Prevederi de siguranta si prevenire a accidentelor

nainte de orice lucrari de instalare sau de alt fel, cum ar fi curatarea, intretinerea, modificarea
sau montarea de piese suplimentare a se decupla priza de putere, a se opri motorul si a se
scoate cheia de contact.

Respectati si indicatiile de siguranta din manualul de utilizare al acestui accesoriu!

JAN

EE

o

RERELB LU BHBHLERE

ABERL B/, AVTF VA W BN GEDEEZTIRIL. H5H CoHEN
DY HLEBOBRETY, TVIVERLEEE, 192y aryF—2HKOTIEEY,

e, FNRROBEEGHBEICRHINTVWERL LOFRFRLFOTLLEL!




@ Umrustsatz AXEO

O

POWER FOR PRECISION

1.
1.1

1.2

1.3

Antriebseinheit ausbauen

Behalter des AXEO an den Kran
hangen.

Das Ruhrwerk des AXEO
ausbauen.

Weitere Informationen zum
Ausbau des AXEO-Riihrwerks
finden Sie in der AXEO-
Betriebsanleitung, Kapitel
,Rihrwerk demontieren”.

Die beiden Kabelbinder fir die
Beleuchtungskabel auf der
rechten und linken Seite
entfernen.

Sie finden die beiden Kabelbinder
an der Seite des Behdlters, in der
Néhe der vorderen
Behélterschrauben.

Seite 1/ 86



Umrustsatz AXEO

O

POWER FOR PRECISION

1.4

1.5

Die Positionen der vorderen
rechten und hinteren linken
Behalterschraube markieren.

Diese Markierungen ermdéglichen
lhnen, beim spéteren
Zusammenbau, das Ausrichten
von Behélter und Rahmen bzw.
Riihrwerksantrieb.

Behalterschrauben losen.

Seite 2/ 86




@ Umristsatz AXEO {@}
RAUIH

POWER FOR PRECISION

1.6

1.7

Zwei Vierkantholzer mit einer
Hohe bzw. Breite von min. 80 mm
bereit legen.

Behalter anheben, Vierkantholzer
auf den Rahmen legen und
Behalter absenken.

Behalter eingehangt lassen!

A WARNUNG

Unfallgefahr!
Behalter kann vom Rahmen gestolien werden.

Verletzung maglich.

» Behalter gegen herabfallen sichern.

Seite 3/ 86



@ Umristsatz AXEO {@}
RAUCH

POWER FOR PRECISIO!

1.8  Nur AXEO HydroControl (HC):
Drehzahlsensor demontieren.

Sie finden den Sensor an der
rechten Seite der Antriebseinheit.

1.9  Nur AXEO HydroControl (HC):

Steckverbindung des
Proportionalventils 16sen.

Seite 4 / 86



@ Umrustsatz AXEO

O

POWER FOR PRECISION

1.10 Verschraubung der
Antriebseinheit 16sen, Schrauben
und Muttern entsorgen.

Die Muttern sind selbstsichernd,
sie dirfen nur einmal verwendet
werden.

Ein neuer Satz Schrauben,
Muttern und Scheiben fiir die
Befestigung der Antriebseinheit
liegt dem Umriistsatz bei.

Seite 5/ 86




Umrustsatz AXEO

POWER FOR PRECISION

1.11 Die gesamte Antriebseinheit
(Konsole, Motor, Wurfscheibe
etc.) herausnehmen.

1.12 Die Distanzplatten vom Rahmen
nehmen und aufbewahren.
Die Distanzplatten dienen zum
Ausrichten des Antriebs.

Seite 6/ 86



Umrustsatz AXEO

POWER FOR PRECISION

2. Antriebseinheit demontieren

2.1 Die Wurfscheibe von der
Antriebseinheit 16sen und die
Schrauben entsorgen.

Diese Schrauben sind
selbstsichernd, sie diirfen nur
einmal verwendet werden.

Ein neuer Satz Schrauben, fiir die

Befestigung der Wurfscheibe liegt
dem Umriistsatz bei.

2.2 Die Wurfscheibe von der
Antriebseinheit abnehmen.

Seite 7/ 86




@ Umrustsatz AXEO

O

POWER FOR PRECISION

2.3  Ander Ruhrwerkswelle den
Gewindestift (M8) entfernen.

2.4 Die alte Rihrwerkswelle 43 mm
Uber ihrem unteren Rand
anreil3en.

Seite 8 / 86




Umrustsatz AXEO

POWER FOR PRECISION

25 Die alte Riuhrwerkswelle etwas
mehr als eine Sageblattdicke
oberhalb der angerissenen
43 mm abtrennen.

2.6 Den unteren Teil der alten
RiUhrwerkswelle von der
Motorwelle abziehen.

Seite 9/ 86




@ Umrustsatz AXEO

O

POWER FOR PRECISION

2.7

2.8

Motor ausbauen, Schrauben und
Muttern entsorgen.

Die Muttern sind selbstsichernd,
sie dlrfen nur einmal verwendet
werden.

Ein neuer Satz Schrauben,
Muttern und Scheiben fiir die
Befestigung der Antriebseinheit
liegt dem Umriistsatz bei.

Die alte Antriebskonsole
entsorgen.

Seite 10 / 86




@ Umristsatz AXEO {@}
RAUIH

POWER FOR PRECISION

3. Antriebseinheit zusammenbauen

3.1 Schrauben, Muttern und
Scheiben fir die Befestigung des
Motors in der Antriebskonsole
bereit legen.

Die Schrauben und Scheiben
liegen dem Umrlistsatz bei.

Legende:
a) Sechskantschraube M12 x 45

b) Scheibe

c) Sechskantmutter M12
(selbstsichernd)

3.2 Motor in die neue
Antriebskonsole schrauben,
Anzugsmoment 70 Nm.

Legende:
a) Sechskantschraube M12 x 45

b) Scheibe

c) Sechskantmutter M12
(selbstsichernd)

Seite 11/ 86



@ Umrustsatz AXEO

O

POWER FOR PRECISION

3.3 Motorwelle fetten.

34 Die drei Gewinde fir die
Wurfscheibenaufnahme an der
neuen Riuhrwerkswelle
nachschneiden.

Beim Lackieren kann Lack in die
Bohrungen gelangen und die
Gewinde zusetzen.

3.5 Ridhrwerkswelle innen fetten,
auch die Bohrung fiir den
Gewindestift.

Seite 12/ 86



Umrustsatz AXEO

O

POWER FOR PRECISION

3.6  Die Bohrung fur den Gewindestift
bzw. die Nut in der
Rahrwerkswelle auf die
Passfeder der Motorwelle
ausrichten.

3.7 Rihrwerkswelle mit einem
Kunststoffhammer flgen.

3.8 Gewindestift einschrauben,
Rihrwerkswelle festklemmen.

Seite 13/ 86




@ Umrustsatz AXEO

O

POWER FOR PRECISION

3.9 Wourfscheibe auf die
Rihrwerkswelle setzen.

3.10 Die drei Schrauben mit
Selbstsicherung und Scheiben fir
die Wurfscheibe bereit legen.

Die Schrauben und Scheiben
liegen dem Umrlistsatz bei.

Legende:

a) Sechskantschrauben M8 x 20
(selbstsichernd)

b) Scheiben

3.11  Wourfscheibe festschrauben.
Anzugmoment 22 Nm.

Seite 14 / 86



@ Umrustsatz AXEO

O

POWER FOR PRECISION

4.2

Antriebseinheit einbauen

Die Sechskantschrauben,
Sechskantmuttern, Scheiben und
Distanzplatten fiir den
Konsoleneinbau bereit legen.

Die Distanzplatten dienen zum
Ausrichten von Behélter und
Rahmen bzw. Riihrwerksantrieb.

Legende:
a) Scheiben

b) Distanzplatten
c) Sechskantmuttern M10

d) Sechskantschrauben
M10 x 30

Antriebseinheit montieren,
Anzugsmoment 60 Nm.

Legende:

a) Sechskantschrauben
M10 x 30

b) Scheiben
c) Distanzplatten
d) Sechskantmuttern M10

Seite 15/ 86



@ Umristsatz AXEO {@}
RAULH

POWER FOR PRECISION

4.3  Nur AXEO HydroControl (HC):
Drehzahlsensor montieren.

Abstand vom Sensor zur
Aufnehmerscheibe: 3 bis 5 mm

44  Nur AXEO HydroControl (HC):

Stecker des Proportionalventils
wieder einstecken.

4.5  Nur AXEO HydroControl (HC):

Den Stecker mit einem
Kabelbinder an der Konsole
befestigen.

Seite 16 / 86



@ Umristsatz AXEO {@}
RAUIH

POWER FOR PRECISION

4.6 Behalter anheben und die
Vierkantholzer herausnehmen.

4.7 Behalter auf den Rahmen
aufsetzen und anhand der
Markierungen ausrichten.

Seite 17 / 86



@ Umristsatz AXEO {@}
RAUIH

POWER FOR PRECISION

4.8 Behalterschrauben anziehen,
Anzugsmoment: 120 Nm

4.9  Beide Beleuchtungskabel mit
einem Kabelbinder straff am
Behalter befestigen.

Seite 18 / 86



@ Umrustsatz AXEO

O

POWER FOR PRECISION

410 RuUhrwerk wieder einbauen.

4.1

412

Weitere Informationen zum
Einbau des AXEO-Riihrwerks
finden Sie in der AXEO-
Betriebsanleitung, Kapitel
,Riihrwerk demontieren®.

Behalter vom Kran nehmen.

Axialspiel und Abstand des
Rihrwerks vom Boden
kontrollieren.

Das Riihrwerk muss mit ca. 1 mm
Spiel auf der Riihrwerkswelle
sitzen und sich frei drehen
kénnen.

Seite 19/ 86



@ Umrustsatz AXEO

O

POWER FOR PRECISION

4.13 Wenn Spiel vorhanden, dieses
aber kleiner als 1 mm ist:

Feilen Sie am Bajonett etwas
Material ab.

414 Wenn das Riihrwerk klemmt
oder sich nicht montieren lasst:

Unterlegen Sie den Antrieb mit
zusatzlichen Distanzscheiben
(2 mm).

4.15 Funktion kontrollieren, Probelauf
durchftihren.

Bei bestandener Funktionskontrolle bzw. bestandenem Probelauf, ist die Umrlistung beendet.

Seite 20 / 86



@ Umristsatz AXEO {@}
RAULH

POWER FOR PRECISION

Seite 21/ 86






@ Conversion AXEO {@}
RAUIH

POWER FOR PRECISION

1. Removing the drive unit

1.1 Suspend the AXEO hopper from
the crane.

1.2  Remove the AXEO agitator.

For further information on
removal of the AXEO agitator,
please refer to chapter
“Removing the agitator” in the
AXEO operator manual
instructions.

1.3 Remove the two cable ties for the
lighting cables on the right and
left sides.

The two cable ties are located at
the side of the hopper near the
front hopper screws.

Page 23/ 86



@ Conversion AXEO {@}
RAUIH

POWER FOR PRECISION

14 Mark the positions of the front
right and rear left hopper screws.

These markings enable the
subsequent assembly and
alignment of the hopper and the
frame or the agitator drive.

1.5 Remove the hopper screws.

Page 24 / 86



@ Conversion AXEO {@}
RAUIH

POWER FOR PRECISION

1.6

1.7

Prepare two square blocks with a
height or width of at least 80 mm.

Lift up the hopper, place the
square blocks on the frame and
lower the hopper.

Do not release the hopper
suspension!

A WARNING

Risk of accident!
The hopper may fall off the frame.
Risk of injury.

» Secure the hopper against falling.

Page 25/ 86



@ Conversion AXEO

O

POWER FOR PRECISION

1.8  Only for AXEO HydroControl
(HC):
Disassemble the speed sensor.

The sensor is located at the right
side of the drive unit.

1.9  Only for AXEO HydroControl
(HC):

Release the plug connector of the
proportional valve.

Page 26 / 86




POWER FOR PRECISION

Conversion AXEO

1.10 Release the screw connection of
the drive unit and dispose of the
screws and nuts.

The nuts are self-locking and may
only be used once.

A new set of screws, nuts and
washers for mounting of the drive
units is provided with the
conversion Kit.

Page 27 / 86



POWER FOR PRECISION

Conversion AXEO

1.11  Take out the entire drive unit
(panel, motor, spreading disc,
etc.).

1.12 Remove the distance washers
from the frame and put them
aside for later use.

The distance washers are used
for drive alignment.

Page 28 / 86



Conversion AXEO

POWER FOR PRECISION

2.2

Disassembling the drive unit

Release the spreading disc of the
drive unit and dispose of the
screws.

These screws are self-locking
and may only be used once.

A new set of screws for mounting
of the spreading disc is provided
with the conversion Kit.

Detach the spreading disc from
the drive unit.

Page 29/ 86




@ Conversion AXEO {@}
RAUIH

POWER FOR PRECISION

2.3  Remove the threaded pin (M8) at
the agitator shaft.

2.4  Mark the old agitator shaft 43 mm
over its lower edge.

Page 30/ 86



Conversion AXEO

O

POWER FOR PRECISION

2.5  Cut off the old agitator shaft
slightly more than one saw blade
thickness over the 43 mm
marking.

2.6 Detach the bottom part of the old
agitator shaft from the motor
shaft.

Page 31/ 86




Conversion AXEO {@}
RAUIH

POWER FOR PRECISION

2.7 Disassemble the motor and
dispose of the screws and nuts.

The nuts are self-locking and may
only be used once.

A new set of screws, nuts and
washers for mounting of the drive
units is provided with the
conversion kit.

2.8 Dispose of the old drive panel.

Page 32/ 86



@ Conversion AXEO

O

POWER FOR PRECISION

3.2

Assembling the drive unit

Prepare the screws, nuts and
washers for mounting of the
motor in the drive panel.

The screws and washers are
provided with the conversion kit.

Legend:
a) M12 x 45 hexagonal screw

b) Washer

c) M12 hexagonal nut (self-
locking)

Screw the motor into the new
drive panel with a tightening
torque of 70 Nm.

Legend:
a) M12 x 45 hexagonal screw

b) Washer

¢) M12 hexagonal nut (self-
locking)

Page 33/ 86




@ Conversion AXEO

O

POWER FOR PRECISION

3.3 Grease the motor shaft.

3.4  Re-cut the three threads for
spreading disc mounting at the
new agitator shaft.

During painting, paint may enter
the holes and affect the threads.

3.5  Grease the agitator shaft on the
inside including the hole for the
threaded pin.

Page 34 / 86



@ Conversion AXEO {@}
RAUIH

POWER FOR PRECISION

3.6

3.7

3.8

Align the holes for the threaded
pin or the groove in the agitator
shaft to the fitting key of the motor
shaft.

Attach the agitator shaft with a
plastic hammer.

Screw in the threaded pin and
secure the agitator shaft.

Page 35/ 86



@ Conversion AXEO {@}
RAUIH

POWER FOR PRECISION

3.9  Place the spreading disc on the
agitator shaft.

3.10 Have the three self-locking
screws and washers for the
spreading disc ready.

The screws and washers are
provided with the conversion Kkit.

Legend:

a) M8 x 20 hexagonal screw
(self-locking)

b) Washers

3.11  Tighten the spreading disc with a
tightening torque of 22 Nm.

Page 36/ 86



@ Conversion AXEO {@}
RAULH

POWER FOR PRECISION

4. Installation of the drive unit

4.1 The hexagonal screws,
hexagonal nuts, washers and
distance washers are prepared
for panel installation.

The distance washers are used
for hopper and frame or agitator
drive alignment.

Legend:
a) Washers

b) Distance washers
¢) M10 hexagonal nuts
d) M10 x 30 hexagonal screws

4.2 Mount the drive unit with a
tightening torque of 60 Nm.

Legend:
a) M10 x 30 hexagonal screws

b) Washers
¢) Distance washers

d) M10 hexagonal nuts

Page 37/ 86



@ Conversion AXEO {@}
RAUCH

POWER FOR PRECISIO!

4.3  Only for AXEO HydroControl
(HC):
Assemble the speed sensor.

Distance between the sensor and
the sensor plate: 3 to 5 mm

44  Only for AXEO HydroControl
(HC):
Reattach the plug connector of
the proportional valve.

4.5  Only for AXEO HydroControl
(HC):

Attach the plug to the panel with a
cable tie.

Page 38/ 86



@ Conversion AXEO {@}
RAUIH

POWER FOR PRECISION

4.6  Lift the hopper and remove the
square blocks.

4.7  Put the hopper down on the
frame and align it at the markings.

Page 39/ 86



@ Conversion AXEO {@}
RAUIH

POWER FOR PRECISION

4.8 Tighten the hopper screws with a
tightening torque of 120 Nm

4.9  Tightly attach both lighting cables
to the hopper with a cable tie.

Page 40/ 86



@ Conversion AXEO

O

POWER FOR PRECISION

4.10

4.1

412

Reassemble the agitator.

For further information on
installation of the AXEQ agitator,
please refer to chapter
“Removing the agitator” in the
AXEOQO operator manual.

Detach the hopper from the
crane.

Check the axial clearance and the
distance between the agitator and
the floor.

A clearance of 1 mm between the
agitator and the agitator shaft is
required and its rotation must not
be restricted.

Page 41/ 86



@ Conversion AXEO {@}
RAULH

POWER FOR PRECISION

413 In case of a clearance of under
1 mm:

Slightly file off the agitator
bayonet.

4.14 If the agitator is stuck or cannot ~
be assembled: e

Place additional distance washers
(2 mm) under the drive.

4.15 Carry out a functional check and
a test run.

If the functional check and the test run are passed, the conversion is successfully completed.

Page 42/ 86



@ Conversion AXEO {@}
RAULH

POWER FOR PRECISION

Page 43/ 86






Equipement AXEO {@}
RAUCH

POWER FOR PRECISION

1. Démonter le systéme d’entrainement

1.1 Accrocher la trémie AXEO a
I'engin de levage.

1.2 Démonter l'agitateur AXEO.

Vous trouverez de plus amples
informations sur le démontage de
l'agitateur AXEO dans la notice
d’instructions AXEQ, au chapitre
« Démonter l'agitateur ».

1.3  Retirer les deux attache-cables
pour les cables d'éclairage a
gauche et a droite.

Vous trouverez les deux attache-
cables sur le coté de la trémie,
pres des boulons avant de la
tréemie.

Page 45/ 86



Equipement AXEO {@}
RAUCH

POWER FOR PRECISION

14 Marquer au feutre I'emplacement
du boulon avant droit et arriére
gauche de la trémie.

Ces marquages vous permettront
d'ajuster la trémie et le chassis et
également I'entrainement de
l'agitateur lors du montage.

1.5 Retirer les boulons de la trémie.

Page 46 / 86



Equipement AXEO {@}
RAUCH

POWER FOR PRECISION

1.6 Préparer deux cales en bois de
c6té 80 mm minimum.

1.7  Soulever la trémie, poser les
cales sur le chassis et abaisser la
trémie.

Ne pas décrocher la trémie !

A AVERTISSEMENT

Risque d'accident !
La trémie peut étre cognée par le cadre.
Risque de blessure.

» Sécuriser la trémie contre les risques de chute.

Page 47 / 86



@ Equipement AXEO

O

POWER FOR PRECISION

1.8

1.9

Uniquement AXEO HydroControl
(HC) :

Démonter le capteur de régime.

Vous trouverez le capteur a droite
du systeme d’entrainement.

Uniquement AXEO HydroControl
(HC) :

Retirer le connecteur de la vanne
proportionnelle.

Page 48 / 86




POWER FOR PRECISION

Equipement AXEO

1.10 Retirer les boulons et les écrous
du systéme d’entrainement et les
jeter.

Les écrous sont auto-freinés, ils
ne peuvent étre utilisés qu'une
seule fois.

Vous trouverez un nouveau kit de
boulons, d'écrous et de rondelles
pour l'assemblage du systeme
d’entrainement avec le kit de
rééquipement.

Page 49/ 86



POWER FOR PRECISION

Equipement AXEO

1.11 Retirer 'ensemble du systéme
d’entrainement (console, moteur,
disque d’épandage, etc.).

1.12 Retire les plaques d'écartement
du chéassis et les mettre de coté.

Les plaques d'écartement servent
a ajuster I'entrainement.

Page 50/ 86



Equipement AXEO

POWER FOR PRECISION

2,

2.2

Démonter le systéme d’entrainement

Retirer le disque d’épandage de
I'entrainement et jeter les
boulons.

Les boulons sont auto-freinés, ils
ne peuvent étre utilisés qu'une
seule fois.

Vous trouverez un nouveau kit de
boulons pour I'assemblage du
disque d’épandage avec le kit de
rééquipement.

Retirer le disque d’épandage de
I'entrainement.

Page 51/ 86




@ Equipement AXEO {@}
RAUCH

POWER FOR PRECISION

2.3  Retirer la tige filetée (M8) de
I'arbre d’agitateur.

2.4  Tracer un repére sur l'ancien
arbre d’agitateur a 43 mm au-
dessus de son bord inférieur.

Page 52/ 86



Equipement AXEO

POWER FOR PRECISION

2.5 Découper I'ancien arbre
d’agitateur un peu plus haut que
I'épaisseur d'une lame de scie
placée au-dessus du trait tracé a
43 mm.

2.6 Retirer la partie inférieure de
I'ancien arbre d’agitateur de
I'arbre moteur.

Page 53/ 86




Equipement AXEO

POWER FOR PRECISION

2.7

2.8

Démonter le moteur et retirer les
boulons et les écrous.

Les écrous sont auto-freinés, ils
ne peuvent étre utilisés qu'une
seule fois.

Vous trouverez un nouveau jeu
de boulons, d'écrous et de
rondelles avec le kit de
rééquipement du systéme
d’entrainement.

Retirer I'ancienne console du
moteur.

Page 54 / 86




Equipement AXEO

O

POWER FOR PRECISION

3.2

Assembler le systéme d’entrainement

Préparer les boulons, les écrous
et les rondelles pour
I'assemblage du moteur dans la
console moteur.

Les boulons et les rondelles sont
livrés avec le kit de
rééquipement.

Légende

a) Boulon a téte hexagonale
M12 x 45

b) Rondelle

c) Ecrou hexagonal M12 (auto-
freiné)

Visser le moteur dans la nouvelle
console moteur, couple de
serrage 70 Nm.

Légende

a) Boulon a téte hexagonale
M12 x 45

b) Rondelle

c) Ecrou hexagonal M12 (auto-
freiné)

Page 55/ 86




Equipement AXEO

O

POWER FOR PRECISION

3.3 Graisser I'arbre moteur.

3.4  Araser le filetage des trois trous
du support du disque d’épandage
sur le nouvel arbre agitateur.

I arrive que de la peinture
s’insinue dans les trous et
obstrue les filetages.

3.5  Graisser l'intérieur de I'arbre
d’agitateur ainsi que le trou pour
la tige filetée.

Page 56 / 86



POWER FOR PRECISION

Equipement AXEO

3.6 Ajuster le trou pour la tige filetée
dans l'arbre agitateur sur la
clavette de l'arbre moteur.

3.7  Assembler I'arbre agitateur a
I'aide d'un maillet en plastique.

3.8  Visser la tige filetée et bloquer
I'arbre d’agitateur.

Page 57 / 86



@ Equipement AXEO

O

POWER FOR PRECISION

3.9

Placer le disque d’épandage sur
I'arbre d’agitateur.

3.10 Préparer les trois boulons auto-

3.11

freinés et les rondelles pour le
disque d’épandage.

Vous trouverez les boulons et les
rondelles avec le kit de
rééquipement.

Légende

a) Boulons a téte hexagonale
M8 x 20 (auto-freinée)

b) Rondelles

Visser le disque d’épandage.
Couple de serrage 22 Nm.

Page 58 / 86



@ Equipement AXEO

O

POWER FOR PRECISION

42

Assembler le systéme d’entrainement

Préparer les boulons a téte
hexagonale, les écrous
hexagonaux, les rondelles et les
plaques d'écartement pour
I'assemblage de la console.

Ces plaques d'écartement
servent a ajuster la trémie et le
chassis ou le moteur de
l'agitateur.

Légende
a) Rondelles

b) Plaques d'écartement
¢) Ecrous hexagonaux M10

d) Boulons a téte hexagonale
M10 x 30

Monter le systéme
d’entrainement, couple de
serrage 60 Nm.

Légende
a) Vis a six pans M10 x 30

b) Rondelles
¢) Plaques d'écartement

d) Boulons hexagonaux M10

Page 59/ 86



@ Equipement AXEO {@}
RAULH

POWER FOR PRECISION

4.3 Uniquement AXEO HydroControl
(HC) :
Monter le capteur de régime.

Ecart entre le capteur et le disque
du capteur : entre 3 et 5 mm

44  Uniquement AXEO HydroControl
(HC) :

Rebrancher le connecteur de la
vanne proportionnelle.

4.5 Uniquement AXEO HydroControl
(HC) :

Fixer le connecteur a la console
avec un attache-cable.

Page 60/ 86



POWER FOR PRECISION

Equipement AXEO

4.6 Soulever la trémie et retirer les
cales en bois.

4.7  Placer la trémie sur le chassis et
I'ajuster a I'aide des marquages.

Page 61/ 86



@ Equipement AXEO {@}
RAUCH

POWER FOR PRECISION

4.8 Serrer les boulons de la trémie,
couple de serrage: 120 Nm

4.9  Fixer fermement les deux cables
d'éclairage avec un attache-céble
a la trémie.

Page 62/ 86



Equipement AXEO

O

POWER FOR PRECISION

4.10

4.1

412

Remonter l'agitateur.

Vous trouverez de plus amples
informations sur I'assemblage de
l'agitateur AXEQO dans la notice
d’instructions AXEO, au chapitre
« Démonter l'agitateur ».

Décrocher la trémie de I'engin de
levage.

Controler le jeu axial et la
distance de l'agitateur par rapport
au fond de trémie.

L'agitateur doit étre posé sur
l'arbre d’agitateur avec un jeu de
1 mm environ. Il doit pouvoir
tourner librement.

Page 63/ 86



POWER FOR PRECISION

Equipement AXEO

413 S'il y a du jeu mais inférieur a

4.14

4.15

1mm:

limez un peu de matériau sur la
baionnette.

Si I'agitateur se coince ou s'il ~
n'est pas possible de le monter :
ajustez I'entrainement avec des
rondelles d'écartement
supplémentaires (2 mm).

Contréler la fonction, effectuer un
test de fonctionnement.

Le rééquipement est terminé lorsque le contréle des fonctions et/ou le test de fonctionnement
est réussi.

Page 64 / 86



@ Equipement AXEO {@}
RAULH

POWER FOR PRECISION

Page 65/ 86






Komnnekt ansa nepeobopynosaHus AXEO

POWER FOR PRECISION

1.
1.1

1.2

1.3

Pa3bopka npuBOogHOro MmexaHmM3ama

MoeecbTe 6ak AXEO Ha kpaH.

HemoHTnpynte mewanky AXEO.

HononHumenbHas uHgopmayus
rno demoHmaxy mewarnku AXEO
codepxxumcs 8 pykogodcmee o
akcrinyamayuu AXEO, enasa
«[JeMoHmax Mmewarkuy.

CHVMUTE KabernbHble CTSXKKM ANs
kabenen cucTteMbl OCBELLEHNS C
npaBoKn 1 NeBOWN CTOPOHbI.

Obe kabernbHbie cmsiXKU
pacrornoxeHb! Ha 6oKkoeol
cmeHke baka, psiOom ¢
nepedHUMU 8uUHmMamu baka.

CtpaHuua 67 / 86



Komnnekt ansa nepeobopynosaHus AXEO

O

POWER FOR PRECISION

1.4

1.5

OTmeTbTe MecTa pacnonoXeHns
nepeaHero NpaBoro 1 3agHero
neBoro BuHTa 6aka.

Smu ommemku rnomoaym
8bIpOBHSAMB bak, pamy u rnpugod
Mewarnku npu nocnedyrowel
cbopke.

BbIkpyTWUTE BUHTLI Gaka.

CtpaHuua 68 / 86




@ Komnnekt ans nepeo6opynosanus AXEO {@}

POWER FOR PRECISION

1.6 MpuroToBbTE ABa
YeTbIpeXKaHTHbIX Bpycka
BbICOTOM U LUMPUHON HE MeHee
80 Mmm.

1.7 MpunogHumMuTe Bak, nonoxute
Ha pamy Gpycku 1 onycTuTe Ha
Hux Bak.

Bak pomxeH ocTtaBaTbCcs B
noaBeLeHHOM COCTOSAHUN!

A NPEOAYNPEXOEHUE

OnacHoCTb Hec4YacTHOro criy4yas!
KTo-HMOBYOb MOXET CTOSKHYTb 6ak ¢ pambil.
3TO MOXET NPUBECTM K TpaBMaM.

» [lpepoxpaHuTte H6ak OT NnageHus.

CtpaHuua 69 / 86



@ Komnnekt gna nepeobopynosaHna AXEO

O

POWER FOR PRECISION

1.8  Tonbko ana AXEO HydroControl
(HC):
OEMOHTUPYITE AaTYMK YacToThl
BpaLLeHMs.

Hamuuk pacrnonoxeH Ha npasou
CMOpPOHE NMPUBOOHO20
MexaHu3ma.

1.9 Tonbko ana AXEO HydroControl
(HC):
pasbeanHUTE LUTEKEPHOE
coefuHeHMe NponopLMoHanbHOro
KnanaHa.

Ctpanuua 70 / 86




Komnnekt ansa nepeobopynosaHus AXEO

POWER FOR PRECISION

1.10

Pa3omkHUTe pe3bboBble
CoeaMHEHNst NPMBOLHOIO
MexaHu3ma, yTUnnsnpymTe
BUHTbI U ramku.

laliku camokoHMpAWUECS, ux
MOXHO UCM0/1b308aMb MOJIbKO
00UH pa3s.

Habop Hoebix 8UHMO8, 2aek U
wauib ons MoHmMaxa rnpusoOHO20
mexaHu3ma ripunaszaemcsi K
Komrinekmy 0nsi
nepeobopydosaHusl.

Ctpanuua 71/ 86




POWER FOR PRECISION

Komnnekt ansa nepeobopynosaHus AXEO

1.11 WN3BnekuTe BECb NPUBOLHOM
MexaHun3M (KOHCOnb, ABUraTensb,
pasbpacbiBalOLLMIA AUCK U T. 4.).

1.12 CHumuTe C pambl
OUCTaHUWOHHbIE NPOKMNaaKu 1
COXpaHuTe ux ansg
nocneayoLwero Ncnonb3oBaHus.

HucmaHyuoHHbIe npoknadku
npedHa3HayeHbl Orisi
8blpasHUBaHUs npueoda.

CtpaHuua 72 / 86



Komnnekt ansa nepeobopynosaHus AXEO

POWER FOR PRECISION

2. [emoHTax NnpMBOAHOro MexaHusma

2.1 CHuMUTE C NpMBOLHOIO
MexaHu3ma pasbpacbiBaoLuni
OWCK U YTUNU3UPYIATE BUHTBI.

BuHmbl camMokoHmpsAwuecs, ux
MOXHO UCIOb308amb MObKO
O0UH pas.

Habop Hosbix suHmoe 0rnisi
MOHmMaxa pasbpacbigarouieco
Oucka npusiazaemcs K
Komrnekmy Ons
nepeobopydosaHusi.

2.2 CHuMmuTe pasbpacbiBaloLLmii ANCK
C NPUBOOHOIO MEeXaHn3ma.

CtpaHuua 73 / 86




@ Komnnekt ans nepeo6opynosanus AXEO {@}

POWER FOR PRECISION

23  W3Bnekute yCTaHOBOYHbLIN BUHT
(M8) u3 Bana meLuanku.

24  CpenaunTe OTMETKM Ha CTapoM
Bany mMeLuanky Ha BbicoTe 43 MM
OT HWXKHEro Kpasi.

Ctpanuua 74 / 86



Komnnekt ansa nepeobopynosaHus AXEO

POWER FOR PRECISION

2.5  OTtnunuTe cTapblin Ban MeLlarnku
4YyTb Gonee Yem Ha TOSNLUMHY
nonoTHa Nunbl Hag
pa3mMeyeHHbIMN 43 MM.

2.6 CHUMMTE HWXKHIO YacTb CTAporo
Bara MeLuarnkv ¢ Bana
asurartens.

Ctpanuua 75/ 86




Komnnekt ansa nepeobopynosaHus AXEO

POWER FOR PRECISION

2.7

2.8

[demoHTupynTe aBuraTens, BUHTbI
N ranku yTunusnpymre.

laliku camokoHmpsuuecs, ux
MOXHO UC0/1b308amb MOJIbKO
00UH pas.

Habop Hosbix sUHMO8, 2aek u
wadb 0ns1 MOHmMaxa rnpusodHo20
MexaHu3ma rpusiazaemcs K
Komriekmy Ons
nepeobopydosaHusi.

YTunusumpyiTe ctapyto
NPUBOLHYIO KOHCOIb.

CtpaHuua 76 / 86




Komnnekt ansa nepeobopynosaHus AXEO

POWER FOR PRECISION

3.2

Cb6opka NnpMBOOHOro MexaHusma

[MpuroToBbTE BUHTBI, FANKN K
Wandbl ons 3aKpenneHus
ABurarterns B npuBogHON
KOHconu.

BuHrmbi u walbbi npunazaromcs
K Komrinekmy 0ns
nepeobopydosaHusi.

YcnoeHble 0603HaYeHUs1
a) Bunm c wecmuepaHHoU
2ornoekoli M12 x 45

b) LUlatba

c) LlecmuepaHHas ealika M12
(camokoHmMpswasics)

MpuBnHTUTE gBUraTesib K HOBOM
NPUBOOHON KOHCOMN, MOMEHT
3aTsxku 70 Hm.

YcnoeHble 0603HaYeHUs

a) Bunm ¢ wecmuepaHHoU
2onoekol M12 x 45

b) LUlatiba

c) LlecmuepaHHas ealika M12
(camokoHmMpswasics)

Ctpanuua 77 / 86




Komnnekt ansa nepeobopynosaHus AXEO

POWER FOR PRECISION

3.3

3.4

3.5

CmaxbTe Ban gsuratens.

HapexbTe pe3bby B Tpex MecTax
ANs KpenneHus
pasbpacklBatoLLero anucka Ha
HOBOM Bary MeLlarnku.

Bo epems rnokpacku nnak Moxem
rnonacme 8 omeepcmusi, mak
Ymo pe3bba 3abbemcs.

CMaxbTe Ban MeLlarnku
M3HYTPWU, B TOM YMCIle OTBEPCTME
ANs YyCTaHOBOYHOTO BUHTA.

CtpaHuua 78 / 86




Komnnekt ansa nepeobopynosaHus AXEO

3.6 BbipoBHSANTE OTBEPCTME ANS
YCTaHOBOYHOrO BUHTA UMx Nnas B
Bany MeLuanky rno LWnoHke Bana
nBurartens.

3.7 BcTtaBbTe Ban meLuanku,
NCNONb3ya MONOTOK C MATKUM
OolkomMm.

3.8  BkpyTuTe yCTaHOBOYHbIV BUHT,
3aKMUTE Basn MeLlanku.

Ctpanuua 79 / 86




POWER FOR PRECISION

Komnnekt ansa nepeobopynosaHus AXEO

3.9 HapgeHbTe Ha Ban meLlarnkm
pa3bpacbiBatoLLNA OUCK.

3.10 TlpuroToBbTe Tpu
CaMOKOHTPSLLMXCSA BUHTA U
Wwanbbl Ansa pasbpackiBatoLLero
aucka.

BurHmebl u walbbi npunazaomces
K Komrinekmy 0nsi
rnepeobopydosaHus.

YcnoeHbie 0603HavYeHuUs

a) BuHmbl ¢ wecmuzpaHHoU
eornoskol M8 x 20
(camokoHmpswuecs)

b) Lalibsbi

3.11 3aBuHTUTE pasbpacbiBaloLLmi
anck. MomeHT 3aTtsikkm 22 Hm.

Ctpanuua 80 / 86



Komnnekt ans nepeo6opynosanus AXEO {@}

POWER FOR PRECISION

4. MoHTaX npuBOoAHOro MexaHm3sma

4.1 MpuroToBbTE BUHTHLI C
LEeCTUrpaHHOM rofiOBKOM,
LLUECTUrpaHHbIe rarku, Wanodbl n
ONCTaHUUOHHbIE NPOKIagKky Ans
MOHTa)a KOHCOIN.

JucmaHyuoHHbIe rpoknaoku
npedHa3HayeHsbl ons
eblipasHuUsaHusi baka u pamb! unu
rnpueoda mewarskKu.

YcnoeHbie 0603HaveHust
a) Llalbbi
b) [ucmaHyuoHHble Npoknadku

c) LllecmuepaHHbie ealiku M10

d) BuHmsl ¢ wecmuzpaHHoOU
eornoskol M10 x 30

4.2  YcraHOBUTE NPUMBOOHOM
MEeXaH1U3M, MOMEHT 3aTsXKKU
60 Hm.

YcnoeHble 0603HaYeHUs

a) BuHmbi ¢ wecmuzpaHHoU
eonoskol M10 x 30

b) Llaltbsbi
c) JucmaHyuoHHble npoknadku

d) LlllecmuepaHHbie ealiku M10

Ctpanuua 81/ 86



@ Komnnekt gna nepeobopynosaHna AXEO

O

POWER FOR PRECISION

4.3 Tonbko ana AXEO HydroControl
(HC):
yCTaHOBUTE AaT4YUK 4acToTbl
BpaLLEeHUs.
PaccmosiHue om dam4uka 0o
waltibel ¢ nepgopauuel: 3-5 Mm

44  Tonbko gna AXEO HydroControl
(HC):

CHOBa BCTaBbTe LUTEKEpP
nponopuuoHarnbHOro KnanaHa.

45 Tonbko ana AXEO HydroControl
(HC):

3aKpenuTe LUTEKep Ha KOHCOMM
NPy NOMOLL KaBerbHOM CTAXKKM.

CtpaHuua 82 / 86




@ Komnnekt ans nepeo6opynosanus AXEO {@}

POWER FOR PRECISION

4.6 MpunogHumMuTe 6ak N U3BNekuTe
YeTbIpexKaHTHble OpycKu.

4.7 TloctaBbTe 6ak Ha pamy u
BbIPOBHSITE B COOTBETCTBUU C
MapK1POBKOW.

CtpaHuua 83 / 86



@ Komnnekt ans nepeo6opynosanus AXEO {@}

POWER FOR PRECISION

4.8 3aTaHuUTE BUHTHLI Oaka, MOMEHT
3aTsaxku: 120 Hm

4.9 Mpn nomoLwm KabenbHOM CTSKKN
Tyro 3akpenuTe oba kabens
CUCTEMbI OCBeELLieHMs1 Ha bake.

CtpaHuua 84 / 86



Komnnekt ansa nepeobopynosaHus AXEO

410 CHoBa ycTaHOBUTE MeLUarky.

4.1

LHononHumenbHas uHgpopmauusi
no moHmaxy mewarnku AXEO
codepxxumcs 8 pykogsoocmee o
akcrinyamayuu AXEQ, enaea
«[JeMoHmaxx mewarnkuy.

CHumuTe Bak c KpaHa.

4,12 T[lpoBepbTe OCEBOM 3a30p U

paccToAaHMne OoT MeLllarkm oo
3eMnun.

Mewarnka domxHa umems 3a30p
Ha sary ok. 1 MM, Ymobbl oHa
moasia ce0b600HO 8palliamabCs.

CtpaHuua 85/ 86




Komnnekt ans nepeo6opynosanus AXEO {@}

POWER FOR PRECISION

413 [Ecnu 3a3op umeeTcsl, HO OH
MeHbLe 1 Mm:

CTOUUTE HEMHOro MaTepuana Ha
KOHLe Bana.

4,14 Ecnwu mewwarnka sacTtpeBaeT, Unu N
ecnu ee HeBO3MOXHO :
YCTaHOBUTb:

noanoxuTe Nod NpuBeoA
AOMNOMHUTENbHbIE
ONCTaHUNOHHbIE NPOKagku
(2 Mmm).

4.15 T[lpoBepbTe UCNPaBHOCTb
(OYHKUMOHNPOBAHUWSA, NpoBeanTe
NPOGHLIN 3anyck.

Ecnu nposepka pabomocrnocobHocmu u rnpobHbIl 3arnycK rnpowsiu yCcrnewHo,
rnepeobopydosaHue 3a8epUEHO.

CtpaHuua 86 / 86



	00_MA_Sicherheit.pdf
	02_MA_Sicherheit_Seite_01
	03_MA_Sicherheit_Seite_02
	04_MA_Sicherheit_Seite_03
	05_MA_Sicherheit_Seite_04



<<

  /ASCII85EncodePages false

  /AllowTransparency false

  /AutoPositionEPSFiles true

  /AutoRotatePages /None

  /Binding /Left

  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)

  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)

  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)

  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)

  /CannotEmbedFontPolicy /Error

  /CompatibilityLevel 1.4

  /CompressObjects /Tags

  /CompressPages true

  /ConvertImagesToIndexed true

  /PassThroughJPEGImages true

  /CreateJobTicket false

  /DefaultRenderingIntent /Default

  /DetectBlends true

  /DetectCurves 0.0000

  /ColorConversionStrategy /CMYK

  /DoThumbnails false

  /EmbedAllFonts true

  /EmbedOpenType false

  /ParseICCProfilesInComments true

  /EmbedJobOptions true

  /DSCReportingLevel 0

  /EmitDSCWarnings false

  /EndPage -1

  /ImageMemory 1048576

  /LockDistillerParams false

  /MaxSubsetPct 100

  /Optimize true

  /OPM 1

  /ParseDSCComments true

  /ParseDSCCommentsForDocInfo true

  /PreserveCopyPage true

  /PreserveDICMYKValues true

  /PreserveEPSInfo true

  /PreserveFlatness true

  /PreserveHalftoneInfo false

  /PreserveOPIComments true

  /PreserveOverprintSettings true

  /StartPage 1

  /SubsetFonts true

  /TransferFunctionInfo /Apply

  /UCRandBGInfo /Preserve

  /UsePrologue false

  /ColorSettingsFile ()

  /AlwaysEmbed [ true

  ]

  /NeverEmbed [ true

  ]

  /AntiAliasColorImages false

  /CropColorImages true

  /ColorImageMinResolution 300

  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK

  /DownsampleColorImages true

  /ColorImageDownsampleType /Bicubic

  /ColorImageResolution 300

  /ColorImageDepth -1

  /ColorImageMinDownsampleDepth 1

  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000

  /EncodeColorImages true

  /ColorImageFilter /DCTEncode

  /AutoFilterColorImages true

  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG

  /ColorACSImageDict <<

    /QFactor 0.15

    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]

  >>

  /ColorImageDict <<

    /QFactor 0.15

    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]

  >>

  /JPEG2000ColorACSImageDict <<

    /TileWidth 256

    /TileHeight 256

    /Quality 30

  >>

  /JPEG2000ColorImageDict <<

    /TileWidth 256

    /TileHeight 256

    /Quality 30

  >>

  /AntiAliasGrayImages false

  /CropGrayImages true

  /GrayImageMinResolution 300

  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK

  /DownsampleGrayImages true

  /GrayImageDownsampleType /Bicubic

  /GrayImageResolution 300

  /GrayImageDepth -1

  /GrayImageMinDownsampleDepth 2

  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000

  /EncodeGrayImages true

  /GrayImageFilter /DCTEncode

  /AutoFilterGrayImages true

  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG

  /GrayACSImageDict <<

    /QFactor 0.15

    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]

  >>

  /GrayImageDict <<

    /QFactor 0.15

    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]

  >>

  /JPEG2000GrayACSImageDict <<

    /TileWidth 256

    /TileHeight 256

    /Quality 30

  >>

  /JPEG2000GrayImageDict <<

    /TileWidth 256

    /TileHeight 256

    /Quality 30

  >>

  /AntiAliasMonoImages false

  /CropMonoImages true

  /MonoImageMinResolution 1200

  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK

  /DownsampleMonoImages true

  /MonoImageDownsampleType /Bicubic

  /MonoImageResolution 1200

  /MonoImageDepth -1

  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000

  /EncodeMonoImages true

  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode

  /MonoImageDict <<

    /K -1

  >>

  /AllowPSXObjects false

  /CheckCompliance [

    /None

  ]

  /PDFX1aCheck false

  /PDFX3Check false

  /PDFXCompliantPDFOnly false

  /PDFXNoTrimBoxError true

  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [

    0.00000

    0.00000

    0.00000

    0.00000

  ]

  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true

  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [

    0.00000

    0.00000

    0.00000

    0.00000

  ]

  /PDFXOutputIntentProfile ()

  /PDFXOutputConditionIdentifier ()

  /PDFXOutputCondition ()

  /PDFXRegistryName ()

  /PDFXTrapped /False



  /CreateJDFFile false

  /Description <<



    /BGR <>

    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>

    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>

    /CZE <>

    /DAN <>

    /DEU <>

    /ESP <>

    /ETI <>

    /FRA <>

    /GRE <>



    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)

    /HUN <>

    /ITA <>

    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>

    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>

    /LTH <>

    /LVI <>

    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)

    /NOR <>

    /POL <>

    /PTB <>

    /RUM <>

    /RUS <>

    /SKY <>

    /SLV <>

    /SUO <>

    /SVE <>

    /TUR <>

    /UKR <>

    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)

  >>

  /Namespace [

    (Adobe)

    (Common)

    (1.0)

  ]

  /OtherNamespaces [

    <<

      /AsReaderSpreads false

      /CropImagesToFrames true

      /ErrorControl /WarnAndContinue

      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false

      /IncludeGuidesGrids false

      /IncludeNonPrinting false

      /IncludeSlug false

      /Namespace [

        (Adobe)

        (InDesign)

        (4.0)

      ]

      /OmitPlacedBitmaps false

      /OmitPlacedEPS false

      /OmitPlacedPDF false

      /SimulateOverprint /Legacy

    >>

    <<

      /AddBleedMarks false

      /AddColorBars false

      /AddCropMarks false

      /AddPageInfo false

      /AddRegMarks false

      /ConvertColors /ConvertToCMYK

      /DestinationProfileName ()

      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK

      /Downsample16BitImages true

      /FlattenerPreset <<

        /PresetSelector /MediumResolution

      >>

      /FormElements false

      /GenerateStructure false

      /IncludeBookmarks false

      /IncludeHyperlinks false

      /IncludeInteractive false

      /IncludeLayers false

      /IncludeProfiles false

      /MultimediaHandling /UseObjectSettings

      /Namespace [

        (Adobe)

        (CreativeSuite)

        (2.0)

      ]

      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK

      /PreserveEditing true

      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged

      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile

      /UseDocumentBleed false

    >>

  ]

>> setdistillerparams

<<

  /HWResolution [2400 2400]

  /PageSize [612.000 792.000]

>> setpagedevice





